

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Tjørnbo Finans ApS**

**Engvej 18, Stevnstrup, 8870 Langå**

**CVR-nr. 28 28 31 64**

## **Årsrapport**

**1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2023.

---

**Henrik Reichstein Rasmussen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Tjørnbo Finans ApS  
Engvej 18, Stevnstrup  
8870 Langå

CVR-nr.: 28 28 31 64  
Stiftet: 26. november 2004  
Hjemsted: Langå  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april  
18. regnskabsår

**Direktion**

Henrik Reichstein Rasmussen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 3  
8960 Randers SØ

**Bankforbindelse**

Sparekassen Danmark

**Modervirksomhed**

HRR Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb af faktura fra Tjørnbo ApS samt at inddrive disse fordringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 181 t.kr. mod 595 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11 t.kr. mod 370 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>180.681</b>	<b>594.907</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.350	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-187.892</u>	<u>-120.345</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>19.139</b>	<b>474.562</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-8.228</u>	<u>-104.390</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>10.911</u></b>	<b><u>370.172</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>10.911</u>	<u>370.172</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>10.911</u></b>	<b><u>370.172</u></b>



**Balance 30. april**

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	579.858	4.190.515
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.244.329	1.513.975
Andre tilgodehavender	25.600	46.177
Tilgodehavender i alt	<u>2.849.787</u>	<u>5.750.667</u>
Likvide beholdninger	<u>285.803</u>	<u>150.089</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.135.590</u></b>	<b><u>5.900.756</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.135.590</u></b>	<b><u>5.900.756</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	62.000	125.000
Overført resultat	577.046	1.003.135
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>639.046</b>	<b>1.128.135</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.147.711	4.579.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser	303.241	29.575
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	8.228	104.390
Anden gæld	37.364	59.399
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.496.544	4.772.621
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.496.544</b>	<b>4.772.621</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>3.135.590</b>	<b>5.900.756</b>
 <b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	632.963	757.963
Årets overførte overskud eller underskud	0	370.172	370.172
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	1.003.135	1.128.135
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.911	10.911
Kontant kapitalnedsættelse	-63.000	0	-63.000
Regulering køb egne anparter	0	-437.000	-437.000
	<b>62.000</b>	<b>577.046</b>	<b>639.046</b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	14.135
Andre finansielle omkostninger	<u>187.892</u>	<u>106.210</u>
	<b><u>187.892</u></b>	<b><u>120.345</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>8.228</u>	<u>104.390</u>
	<b><u>8.228</u></b>	<b><u>104.390</u></b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.993 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		605
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for søsterselskabs gældsforpligtelse til pengeinstitut. Gæld udgør pr. 30. april 2023 i alt 3.115 t.kr.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HRR Invest ApS, CVR-nr. 35237909, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		
Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab Farsø Stolefabrik ApS pr. 16. januar 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
